АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРСОВАЙСКОЕ»
«КАРСОВАЙ» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июня 2021 г.                                                                                                         № 49

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Карсовайское» на 2018-2024 годы» утверждённой Постановлением
Администрации муниципального  образования «Карсовайское» от 30.11.2017 года №129а
(в редакции от  22.12.2020 года)

В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Российской Федерации от 30.11.2019 года № 1546 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», (утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 года № 1710), Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2020 года № 2341 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации (в части изменений приложения № 15 к государственной программе Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»)», руководствуясь Уставом муниципального образования «Карсовайское»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  «Карсовайское» на 2018-2024 годы», утвержденную Постановлением Администрации муниципального образования «Карсовайское» от 30.11.2017 года №129а (в ред. от 22.12.2020 года) следующие изменения:
  1) в раздел 6 включить абзац 5 «Условие об обязательном установлении  минимального 3-х летнего гарантийного срока на результаты выполненных работ по благоустройству дворовых и общественных территорий, софинансируемых за счет средств субсидий из бюджета Удмуртской Республики»;
  2) в раздел 6 включить абзац 6 «Условие о предельной дате заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальных программ: - не позднее 1 апреля года предоставления субсидии - для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных территорий, не позднее 1 апреля года предоставления субсидии – для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий, за исключением случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлении соответствующей закупки и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования»
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Балезинский район» в разделе «Муниципальные образования - МО «Карсовайское» в сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Карсовайское»                                                                                              Н.Н. Пономарева
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]